INDICAÇÃO Nº
1003
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos na ordem de R$ 40.000,00 ( quarenta mil reais), destinados às obras de ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental "Monsenhor Celso", no bairro Cidade Nova, município de Pederneiras.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por base o aumento considerável da demanda, uma vez que aquela escola atende a região carente, atendendo a crianças oriundas de famílias de lavradores.

O recurso, ora indicado, resultará no atendimento às necessidades, que inicialmente se dará com a construção de duas salas de aulas, garantindo um ensino com qualidade e infra-estrutura adequada à demanda.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 714502 150507 1751